
 
 

PAVEL ONDRÁ EK, STUDIO P, NÁDRAŽNÍ  52, PS  591 01  Ž ÁR NAD SÁZAVOU 
TEL/FAX: 566 626 748       e-mail: projekce@studio-p.cz                I : 70401977 

 

 
 
 
 

 
 
 

OBEC V COV 
 
 
 
 

PASPORT MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
 

stav k datu:  30.09.2019 
 
 
 
 

(dle zákona . 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších zm n a vyhlášky . 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších zm n) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Zadavatel : Obec V cov, .p. 61, 592 44 V cov 
 
Zpracovatel : Pavel Ondrá ek, Studio P, Nádražní 52, 591 01  Ž ár nad Sázavou 
 
Datum : íjen 2019                                    Zakázkové íslo :  1/6/19 



OBEC V COV  -  pasport místních komunikací  stav k datu: 30.09.2019 
 
 

2 
 

 
Obsah : 
 
A TEXTOVÁ ÁST 
 -  Základní údaje 
 -  Statut pasportu 
 -  Místní komunikace 
 -  Zpracování pasportu 
 -  T ídy, po ty a délky místních komunikací 
 -  Ú elové komunikace na území obce 
 -  Aktualizace pasportu 
 
 
B TABULKOVÁ ÁST 
 -  Tabulka parametr  komunikací 
 
C  GRAFICKÁ ÁST 
 -  Situace místních komunikací - list A   M 1 : 2 880 
 -  Situace místních komunikací - list B   M 1 : 2 880 
 -  Situace místních komunikací - list C   M 1 : 2 880 
 -  Situace místních komunikací - list D   M 1 : 2 880



OBEC V COV  -  pasport místních komunikací  stav k datu: 30.09.2019 
 
 

3 
 

Základní údaje 
Název stavby : PASPORT MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Obec : Obec V cov, . p. 61, 592 44 V cov 
Katastrální území : V cov, Jimramovské Pavlovice, Míchov, Roženecké Paseky, 

  Koníkov, Odranec 
ORP : Nové M sto na Morav  

Kraj  :  Vyso ina 
Zpracovatel : Pavel Ondrá ek, STUDIO P 

  Nádražní 52, 591 01 Ž ár nad Sázavou, I : 13648594 
íslo zakázky : 1/6/19 

Datum  : íjen 2019 
Vypracoval : Pavel Ondrá ek 

 
Statut pasportu 
Pasport místních komunikací (dále MK) je základní evidencí komunikací, vedenou jejich správcem. 
Rozsah a zp sob vedení pasportu MK odpovídá p íslušným ustanovením zákona íslo 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném zn ní, a Vyhlášky Ministerstva dopravy a spoj íslo 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném zn ní. 
Pasportem MK sou asn  Obec V cov vykonává p sobnost silni ního správního ú adu a podle 
ustanovení §40, odst. 4, písmene a) zákona za azuje vybrané pozemní komunikace na území obce do 
kategorie místních komunikací. 
 
Místní komunikace 
Zákon 13/1997 Sb. definuje místní komunikace jako ve ejn  p ístupnou pozemní komunikaci, 
sloužící p evážn  místní doprav  na území obce. Místní komunikace se pak rozd lují podle 
dopravního významu, ur ení a stavebn  technického vybavení do ty  t íd: 
- MK I. t ídy,  kterými jsou zejména rychlostní místní komunikace, 
- MK II. t ídy, kterými jsou dopravn  významné sb rné komunikace s omezením p ímého p ipojení 

sousedních nemovitostí 
- MK III. t ídy, kterými jsou obslužné komunikace 
- MK IV. t ídy, kterými jsou komunikace nep ístupné provozu silni ních motorových vozidel nebo 

na kterých je umožn n smíšený provoz 
Vyhláška 104/1997 Sb., pak z pov ení zákonem blíže vymezuje znaky výše uvedených ty  t íd MK 
a sou asn  stanovuje pravidla pro jejich ozna ování. 
 
Identifikace místních komunikací 

i respektování zákona 13/1997 Sb. a vyhlášky 104/1997 Sb., byly na území obce identifikovány 
MK II., III. a IV. t ídy se znaky dle vyhlášky 104/1997 Sb. §3 odstavec 3 a 4. 
- MK II. t ídy jsou sb rné komunikace, které spojují ásti m st navzájem nebo napojují m sta, 

ípadn  jejich ásti na pozemní komunikace vyšší t ídy nebo kategorie 



OBEC V COV  -  pasport místních komunikací  stav k datu: 30.09.2019 
 
 

4 
 

- MK III. t ídy jsou obslužné místní komunikace ve m stech a obcích umož ující p ímou dopravní 
obsluhu jednotlivých objekt , pokud jsou p ístupné b žnému provozu motorových vozidel 

- MK IV. t ídy jsou samostatné chodníky, stezky pro p ší, cyklistické stezky, cesty v chatových 
oblastech. podchody, lávky, schody, p šiny, zklidn né komunikace (v etn  smíšeného provozu), 
obytné a p ší zóny apod. 

Pro eviden ní jsou MK ozna eny arabskými íslicemi po ínaje íslem 1, a to vždy odd len  pro 
každou t . MK. K ozna ení t ídy se používá alfabetický znak. Ozna ení komunikací v tomto pasportu 
je následující : 
- MK II. t ídy : 1b - 4b 
- MK III. t ídy : 1c - 51c 
- MK IV. t ídy : 1d - 20d 

 
Zpracování pasportu 
Základem pro zpracování pasportu bylo terénní šet ení. B hem n j byly zm eny ší ky a délky 
komunikací a byla provedena jejich dokumentace. Dále byly tyto informace digitáln  zpracovány.  
Podklady pro zpracování pasportu byly digitální mapa KN a ortofotomapa. Další informace o cenách 
po ízení a nákladech na údržbu a  byly zpracovateli poskytnuty Obcí V cov. 
Pasport místních komunikací obsahuje ozna ení MK, pozemkové vymezení, délku MK v km, ší ku 
MK v m, povrch MK, po et a délku most , objem finan ních prost edk  vynaložených na výstavbu 
MK a zvláš  na jejich údržbu a rozsah pasportu tak vyhovuje minimálnímu rozsahu danému v § 5 
odst. 3 vyhlášky 104/1997 v platném zn ní. 
  

ídy, po ty a délky místních komunikací 
Pasport eviduje celkem 75 MK o celkové délce 26,763 km. Z toho jsou 4 MK za azeny do II. t ídy  o 
délce 6,119 km, 51 do III. t ídy o délce 11,819 km a 20 MK do IV. t ídy o délce 8,825 km. 
Po ty komunikací III. a IV. t ídy v jednotlivých sídlech (komunikace II. jsou spojovací, nelze je tedy 
zat ídit k jednotlivým sídl m): 

MK III. t ídy MK IV. t ídy sídlo 
po et délka (km) po et délka 

cov 14 4,56 5 0,972 
Jimramovské Pavlovice 14 1,144 7 3,13 

Míchov 10 1,505 1 0,078 
Roženecké Paseky 6 1,952 0 0 

Koníkov 2 1,033 5 3,897 
Odranec 5 1,625 2 0,826 
Celkem 51 11,819 20 8,825 

 
Podrobn ji jsou údaje uvedeny v tabulkové ásti, která sleduje ozna ení MK, pozemkové vymezení, 
délku MK v km, ší ku MK v m, povrch MK, po et a délku most . 
 

elové komunikace na území obce 
Pozemní komunikace, které nejsou silnicemi  a místními komunikacemi ve smyslu §5 a 6 zákona 
13/1997 Sb. jsou komunikacemi ú elovými §7 zákona 13/1997 Sb. Ú elové komunikace slouží ke 
spojení jednotlivých nemovitostí pro pot eby vlastník  t chto nemovitostí, nebo ke spojení 
nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi, nebo k obhospoda ování zem lských a lesních 



OBEC V COV  -  pasport místních komunikací  stav k datu: 30.09.2019 
 
 

5 
 

pozemk . Ú elovými komunikacemi jsou i komunikace v uzav ených prostorech nebo objektech, 
které slouží k pot eb  vlastník  nebo provozovatel  uzav ených prostor  nebo objekt . Taková 

elová komunikace není p ístupná ve ejn , ale v rozsahu a zp sobem, který stanoví vlastník nebo 
provozovatel uzav eného prostoru nebo objektu. 

elové komunikace nejsou v pasportu evidovány ani graficky vyzna eny. N které z evidovaných 
místních komunikací se svými znaky blíží charakteru ú elové komunikace a do pasportu místních 
komunikací byly za azeny dle podklad  obce. Jedná zejména o tyto komunikace: 12d, 13d, 14d, 15d, 
16d, 17d, 18d, 19d, 20d.   
 
Aktualizace pasportu 
Pov ené orgány Obce V cov jsou povinny udržovat pasport MK v aktuálním stavu a v souladu 
s aktuáln  platnými právními normami. Nejpodstatn jší zm nou pasportu, která musí být 
zaznamenána bez zbyte ného asového prodlení je za azení další pozemní komunikace na území 
obce do kategorie místních komunikací, pop ípad  vy azení stávající místní komunikace z této 
kategorie. 

 
 
 
 


